
 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

EDITAL 008/2021 

 

 

III PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE 
INFORMÁTICA 

 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no 
uso de suas atribuições legais, e considerando o III PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA, resolve: 

 

Art. 1º- CONVOCAR  os candidatos de INFORMÁTICA – SUPORTE para as 
entrevistas, conforme ANEXO ÚNICO ; 

Art.  2º - INFORMAR que as entrevistas serão realizadas dia 19/07/2021 e que as 
instruções serão encaminhadas para o e-mail informado pelos candidatos/as no momento 
da inscrição; 

 
Art. 3º - O presente edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.  

 
 

São Luís, 15 de julho de 2021 

 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
07

/2
02

1 
14

:0
7:

25
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

IW
E

T
 -

 X
C

A
IU

 -
 1

Q
G

1F
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=RIWETXCAIU1QG1F




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

 

ANEXO ÚNICO 

CANDIDATOS CONVOCADOS – SUPORTE 

 

MATUTINO 

Candidato PROVA TEÓRICA E 
PRÁTICA 

Guilherme de Carvalho Silva 47,5 

Maikon Keslley Costa 47,5 

Ruan da Silva Santos 47,5 

João Mateus Silva Lopes 45 

José Pedro Santos dos Santos 45 

Mayron Santos Oliveira 42,5 

Gabriel Mendes Mouta 40 

João Victor Vieira Beckman 35 

Mario Rodrigues dos Santos 35 

Luís Gustavo Araújo Dias 32,5 

Luiz de França Cordeiro 32,5 

Hiago Antonio Costa Silva 30 

 

VESPERTINO 

Candidato PROVA TEÓRICA E 
PRÁTICA 

Valter Pereira Oliveira 45 

João Pedro Lourenço Monteiro 42,5 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

5/
07

/2
02

1 
14

:0
7:

25
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

IW
E

T
 -

 X
C

A
IU

 -
 1

Q
G

1F
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=RIWETXCAIU1QG1F
http://www.tcpdf.org



		2021-07-15T14:18:48-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




